PAGE

[image: image1.jpg]22

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2022                                                                                  № 948
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление администрации Нолинского района Кировской области от 16.01.2020 № 30
На основании решений Нолинской районной Думы от 09.11.2022 №13/78 и  от 21.12.2022 №14/87 «О внесении изменений в решение Нолинской районной Думы от 15.12.2021 №4/25 «О бюджете муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», а также на основании решения Нолинской районной Думы от 21.12.2022 №14/86 «О бюджете муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»  администрация Нолинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Нолинского района Кировской области  «Развитие физической культуры и спорта» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Нолинского района от 16.01.2020 № 30 изменения согласно приложению.

Глава администрации

Нолинского района

  Н.Н. Грудцын
	Разослать: дело, М.Л. Гмызина, отдел экономики, финансовое управление и бухгалтерия администрации Нолинского района

	Приложение

	к постановлению

	администрации

	Нолинского района

	от 16.01.2020 № 30

(в ред. от 30.12.2022 № 948)

Изменения в муниципальную программу Нолинского района Кировской области  «Развитие физической культуры и спорта»

1. Раздел паспорта «Развитие физической культуры и спорта» читать в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение  муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы за 2020 - 2030 годы составит  142223,3 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета -  2869,71 тыс. руб.

средства областного бюджета – 24069,97 тыс. рублей

средства бюджета Нолинского  муниципального района –

115283,62  тыс. рублей

     2. Абзац второй раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в новой редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы за 2020 - 2030 годы составит  142223,3 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета -  2869,71 тыс. руб.

средства областного бюджета – 24069,97 тыс. рублей

средства бюджета Нолинского  муниципального района –

115283,62  тыс. рублей».

Таблицу 1 и таблицу 2 раздела 4 муниципальной программы читать в новой редакции:

Объем финансирования Муниципальной программы по источникам финансирования  за весь период реализации программы составляет

Таблица 1
	Источник финансирования
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	Всего за период

реализации

муниципальной

программы

	Федеральный бюджет
	2869,71
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2869,71

	Областной бюджет
	3598,99
	1743,5
	4152,5
	9744,98
	690,0
	690,0
	690,0
	690,0
	690,0
	690,0
	690,0
	24069,97

	Бюджет  Нолинского муниципального района
	5917,28
	9317,58
	11521,563
	11082,2
	11005,8
	11073,2
	11073,2
	11073,2
	11073,2
	11073,2
	11073,2
	115283,62

	Итого
	12385,98
	11061,08
	15674,063
	20827,18
	11695,8
	11763,2
	11763,2
	11763,2
	11763,2
	11763,2
	11763,2
	142223,30

Объем финансирования Муниципальной программы по основным направлениям финансирования за весь период реализации программы составляет
Таблица 2

	Направления финансирования
	Объем финансирования в 2020 – 2030 годах

	в том числе, (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	муниципальная программа –  всего
	12385,98
	11061,08
	15674,063
	20827,18
	11695,80
	11763,20
	11763,20
	11763,20
	11763,20
	11763,20
	11763,20

	в том числе:

	капитальные вложения
	2927,98
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие расходы
	9458,0
	11061,08
	15674,063
	20827,18
	11695,80
	11763,20
	11763,20
	11763,20
	11763,20
	11763,20
	11763,20

3. Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» дополнить строками 4.4:

Приложение N 1

к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

отдельного мероприятия,

проекта, показателя,

цель, задача
	Единица измерения
	Значение показателя

	2018 год (базовый)
	2019 год

(оценка)
	2020  год

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	4
	Отдельное мероприятие  «Обеспечение поддержки системы подготовки спортивного резерва и спорта высших достижений МКУ СШ Нолинского района

	4.4
	Количество приобретенного автотранспорта для нужд муниципального казенного учреждения «Спортивная школа Нолинского района Кировской области»
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

4. Приложение № 2 «Методика расчета значений целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы» дополнить строками:

Приложение N 2
к муниципальной программе

МЕТОДИКА
расчета значений целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы
	№№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, показателя
	Методика расчета значения показателя, источник получения информации

	Количество учреждений, оснащенных спортивным оборудованием, инвентарем, экипировкой
	По данным ведомственной отчетности

	Количество отремонтированных объектов за счет средств субсидии
	По данным ведомственной отчетности

	Количество приобретенных транспортных средств для нужд муниципального казенного учреждения «Спортивная школа Нолинского района Кировской области»
	По данным ведомственной отчетности

     5. Читать в новой редакции раздел Приложение № 3: «Ресурсное обеспечение муниципальной программы». Прилагается:
Приложение N 3
к муниципальной программе
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

 муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Источники финансирования, ответст-венный испо-лнитель, со-исполнитель
	Расходы, (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	ИТОГО

	Муниципальная программа Нолинского района Кировской области «Развитие физической культуры и спорта»
	всего
	12385,98
	11061,08
	15674,063
	20827,18
	11695,8
	11763,2
	11763,2
	11763,2
	11763,2
	11763,2
	11763,2
	142223,34

	федеральный бюджет
	2869,71
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2869,71

	областной бюджет
	3598,99
	1743,5
	4152,5
	9744,98
	690,0
	690,0
	690,0
	690,0
	690,0
	690,0
	690,0
	24069,97

	бюджет Нолинского муниципального района
	5917,28
	9317,58
	11521,6
	11082,2
	11005,8
	11073,2
	11073,2
	11073,2
	11073,2
	11073,2
	11073,2
	115283,62

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	Отдельное мероприятие «Обеспечение развития массового спорта и создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом»
	всего
	49,2
	15,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	604,20

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района
	49,2
	15,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	604,20

	1.1
	Мероприятие «Организация пропаганды и популяризация физической культуры и спорта, а также здорового образа жизни»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Мероприятие «Организация пропаганды и популяризация физической культуры и спорта, а также здорового образа жизни»
	всего
	49,2
	15,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	604,20

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района
	49,2
	15,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	604,20

	1.3
	Мероприятие «Организация выполнения нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Отдельное мероприятие «Создание и обновление объектов спортивной инфраструктуры и материально-технической базы»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1
	Мероприятие «Проведение занятий с лицами с ограниченными возможностями здоровья на бесплатной основе»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Мероприятие «Обновление материально-технической спортивной базы»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Отдельное мероприятие «Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием»
	всего
	2927,98
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2927,98

	федеральный бюджет
	2869,71
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2869,71

	областной бюджет
	28,99
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	28,99

	бюджет муниципального района
	29,28
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	29,28

	3.1
	Отдельное мероприятие «Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием, в том числе оборудование центров тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)»»
	всего
	2927,98
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2927,98

	федеральный бюджет
	2869,71
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2869,71

	областной бюджет
	28,99
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	28,99

	бюджет муниципального района
	29,28
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	29,28

	4
	Отдельное мероприятие «Обеспечение поддержки системы подготовки спортивного резерва и спорта высших достижений муниципального казенного учреждения «Спортивная школа Нолинского района Кировской области»
	всего
	9408,8
	10873,3
	15334,7034
	20671,2
	11544,8
	11612,2
	11612,2
	11612,2
	11612,2
	11612,2
	11612,2
	137506,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	3570,0
	1640,0
	4038,2
	9650,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	23098,2

	бюджет муниципального района
	5838,8
	9233,3
	11296,5034
	11021,2
	10944,8
	11012,2
	11012,2
	11012,2
	11012,2
	11012,2
	11012,2
	114407,8

	4.1
	Мероприятие «Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, сборных команд и ведущих спортсменов муниципального казенного учреждения «Спортивная школа Нолинского района Кировской области» в официальных физкультурно-спортивных мероприятиях»
	всего
	9408,8
	10873,3
	11967,793
	11537,4
	11544,8
	11612,2
	11612,2
	11612,2
	11612,2
	11612,2
	11612,2
	125005,29

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	3570,0
	1640,0
	700
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	10710,0

	бюджет муниципального района
	5838,8
	9233,3
	11267,793
	10937,4
	10944,8
	11012,2
	11012,2
	11012,2
	11012,2
	11012,2
	11012,2
	114295,29

	4.2
	Мероприятие «Приведение деятельности организаций спортивной подготовки в соответствие с федеральными стандартами спортивной подготовки»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.3
	Мероприятие «Финансовая поддержка детско-юношеского спорта»
	всего
	0
	0
	500,0
	500,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1000,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	500,0
	500,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1000,0

	бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.4
	Мероприятие «Ремонт кровли здания  Физкультурно-оздоровительного комплекса,  расположенного по адресу: Кировская область, г.Нолинск, ул. Фрунзе д.51а»
	всего
	0
	0
	2866,9104
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2866,9104

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	2838,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2838,2

	бюджет муниципального района
	0
	0
	28,7104
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	28,7104

	4.5
	Мероприятие «Приобретение транспортных средств для муниципального казенного учреждения «Спортивная школа Нолинского района Кировской области»
	всего
	0
	0
	0
	8383,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8383,8

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	8300,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8300,0

	бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	83,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	83,8

	4.6
	Мероприятие «Обеспечение участия (оплата проезда, проживания) спортсменов и тренеров муниципального казенного учреждения «Спортивная школа Нолинского района Кировской области» в мероприятиях, включенных в Календарный план официальных физкультурных спортивных мероприятий и спортивных мероприятий Кировской области»
	всего
	0
	0
	0
	250,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	250,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	250,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	250,0

	бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Отдельное мероприятие «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления учащихся в лагерях с дневным пребыванием, созданном  на базе МКУ СШ Нолинского района
	всего
	0
	172,775
	279,36
	95,98
	91,0
	91,0
	91,0
	91,0
	91,0
	91,0
	91,0
	1185,12

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	103,5
	114,3
	94,98
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	942,78

	бюджет муниципального района
	0
	69,275
	165,06
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	242,34

	5.1
	Мероприятие «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления учащихся в лагерях с дневным пребыванием»
	всего
	0
	172,775
	279,36
	95,98
	91,0
	91,0
	91,0
	91,0
	91,0
	91,0
	91,0
	1185,12

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	103,5
	114,3
	94,98
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	942,78

	бюджет муниципального района
	0
	69,275
	165,06
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	242,34

Дата создания 29.12.2022 10:17:00

 FILENAME \p D:\Обмен\Изменения программы ФК и Спорт от 29.12.2022.doc